
  
 
 

EDITAL N. 015/2019- CPPS 

         RETIFICAÇÃO 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade 
Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 
001/2019- CPPS, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor 
Temporário de Ensino Superior da Unespar, 

 
R E S O L V E: 
 

1° Retificar o Edital 014/2019 - CPPS nos itens abaixo: 
 
No ID 174 
Onde se lê: 
Código: 174 

Campus: Curitiba 2 

Vaga: Filosofia e Estética / Teoria da Arte 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 

1792 ANDERSON BOGÉA DA SILVA 8,50 25,50 9,00 36,00 7,10 21,30 8,27 1º 

1809 MARCELO MARCOS BARBOSA VIEIRA 7,50 22,50 7,50 30,00 6,40 19,20 7,17 2º 

1894 VALDSON CARREIRO SILVA 8,00 24,00 7,50 30,00 0,00  5,40 3º 

1552 IZIS DELLATRE BONFIM TOMASS AUSENTE 

2053 JANAÍNA SOUZA DE QUEIROZ AUSENTE 

 
 
Leia-se 
Código: 174  

Campus: Curitiba 2 

Vaga: Filosofia e Estética / Teoria da Arte 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 

1792 ANDERSON BOGÉA DA SILVA 8,50 25,50 9,00 36,00 7,10 21,30 8,27 1º 

1894 VALDSON CARREIRO SILVA 8,00 24,00 7,50 30,00 5,96 17,8 7,18 2º 

1809 MARCELO MARCOS BARBOSA VIEIRA 7,50 22,50 7,50 30,00 6,40 19,20 7,17 3º 

1552 IZIS DELLATRE BONFIM TOMASS AUSENTE 

2053 JANAÍNA SOUZA DE QUEIROZ AUSENTE 

 
 

 

Curitiba-PR, 14 de junho de 2019 
 
 

Profa. Rosemari Magdalena Brack 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

Portaria n. 620/2016 de 08/08/2016 
 
 

 


